

Lucrari de reparație curentă a
căminului studentesc din str.
Hristo Botev 4/2, mun.
Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2000

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
		1.1. Etajul 1				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,06
						18,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	43,00	9,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	43,00	9,03
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,29
						9,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	43,00	9,89
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,80	6,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,86
						11,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,00	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,12
						52,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,00	52,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de	h-ut	0,0790	35,00	



1	2	3	4	5	6	7
		finisaj				
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			14,06 10,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	43,00	10,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,04
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,75 23,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,53 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,00	23,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
8	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. Pentru aplicarea unui singur strat	m2			43,20 29,24



1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	43,00	29,24
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lem	kg	0,1000	45,00	4,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0800	12,80	1,02
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	2,30	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
9	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			1 211,42 68,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	43,00	68,92
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	75,00	11,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	1,20	4,16
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	1,25	2,59
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	2,40	1,08
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	2,30	11,60
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	64,00	0,71
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	65,00	9,18
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	6,90	0,68
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0320	25,00	0,80
10	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2			1 125,71 73,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	43,00	73,75
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,30	14,95
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	1,20	3,17
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	1,25	3,43
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	2,40	1,54
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	75,00	15,53
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	65,00	11,82
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	6,90	0,81
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,05 21,50



1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	43,00	13,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	43,00	7,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,45	1,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 000,00	1,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	170,00	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			249,48 124,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	43,00	112,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	43,00	12,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,01
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	6,80	2,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,15
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			69,18 68,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	43,00	34,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	43,00	34,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,56 30,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	43,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,00	4,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
15	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi	m3			



1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate cu grosimi peste 15 cm				766,26
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	43,00	537,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	43,00	228,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
16	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			78,79 <hr/> 60,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	43,00	51,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,20	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	1,45	5,51
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4000	2,20	5,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	170,00	4,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti subcota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cumijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 051,24 <hr/> 245,10
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	43,00	227,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	43,00	17,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,45	404,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	170,00	127,78
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	290,00	200,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,38



1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
18	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,04	m2			374,92 236,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	43,00	193,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	43,00	43,00
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	100,00	112,32
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	3,60	3,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,60	14,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	6,80	2,33
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	3,90	1,56
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	4,50	1,80
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	3,90	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	35,00	0,88
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete egale sau mai mici de 16 m2	m2			249,48 124,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	43,00	112,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	43,00	12,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	6,80	2,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14



1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari tehnico-sanitare				
20	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			21,31 <hr/> 16,34
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	43,00	16,34
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,30	1,29
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	7,00	0,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	16,80	2,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	18,00	0,52
21	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate saupolipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala PP-R/FB PN 25, D.25 ST(cufitinguri)	m			44,41 <hr/> 15,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	43,00	15,05
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena (PP-R/FB PN25 D25 ST (cu fittinguri))	m	1,0300	28,50	29,36
22	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"	buc			171,79 <hr/> 87,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	43,00	87,29
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	18,00	0,97
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	45,00	7,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0600	15,50	0,93
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central Robinet cu bila Italica FF 1" cu americana MF d-25	buc			152,11 <hr/> 6,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	43,00	6,45
	28752742051001	Robinet cu mufa (Robinet cu bila Italica FF 1" cu americana MF d-25)	buc	1,0000	145,00	145,00



1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	18,00	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	12,00	0,38
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,27 3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	43,00	3,87
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	85,00	3,40
25	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			20,34 18,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	43,00	18,92
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	14,00	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	15,50	1,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
26	RpID14A	Revizuirea robinetilor cu ventil din fonta cu flanse, de 10-30 mm	buc			92,54 90,73
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,1100	43,00	90,73
	2881137332907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,0020	12,00	0,02
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0150	2,30	0,03
	2320186201450	Ulei pt.masini textile tip TE 16	kg	0,0140	18,00	0,25
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,1000	15,00	1,50
27	RpID10B	Montarea robinetului de retinere, cu clapa, drept, din fonta, cu flanse, Pn 10 at, cu diametrul de 1"-1 1/4"	buc			175,38 43,86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0200	43,00	43,86
	29131245031532	Robinet de retinere cu clapa, drept, din fonta cu flanse Pn=10at (robinetului de retinere, cu clapa, drept, din fonta, cu flanse, Pn 10 at, cu diametrul de 1"-1 1/4")	buc	1,0000	120,00	120,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0140	2,30	0,03
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	14,00	0,21
	1450336200168	Grafit flotat	kg	0,0200	12,00	0,24
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	0,78	6,24
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,60	4,80
28	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la	t			53,65



1	2	3	4	5	6	7
		100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				40,85
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	43,00	12,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	43,00	28,83
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 000,00	11,11
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	65,00	1,69
		1.3. Lucrari sanitare				
29	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			47,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	43,00	47,30
30	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			33,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	43,00	33,97
31	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata subpardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	m			66,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	43,00	30,96
	25212167002101 00	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d100mm	m	1,0300	32,50	34,81
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	12,00	0,40
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	14,00	0,22
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	16,00	0,13
32	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor(U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm TEU Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			80,32
						23,65



1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	43,00	23,65
	25231567122301	Teu d 110 pentru canalizare	buc	1,0000	53,50	54,57
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	12,00	0,97
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	14,00	0,54
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	16,00	0,59
33	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor(U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Otvod90Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			61,45 23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	43,00	23,65
	25231567122302	OTVOD 90 pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	35,70
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	12,00	0,97
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	14,00	0,55
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	16,00	0,58
34	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor(U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm DopMaterial marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			43,60 23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	43,00	23,65
	25231567122303	Dop 110 pentru canalizare	buc	1,0000	17,50	17,85
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	12,00	0,97
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	14,00	0,54
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	16,00	0,59
35	SD01A	Robinet bila apa D 1/2"Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund miniu deplumb etc)=1,005	buc			92,59 5,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	43,00	5,59
	291312420210012	Robinet bila apa d 1/2"	buc	1,0000	75,00	75,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	12,00	12,00
36	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari MP 20x15	buc			87,11 1,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	43,00	11,61



1	2	3	4	5	6	7
	28752741100013	Piesa de legatura (Piese de racordare cu doua imbinari MP 20x15)	buc	1,0000	75,00	75,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
37	IC53A	Niplu din bronz D1/2"	buc			82,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	43,00	6,45
	287527411900n	Niplu din bronz D1/2"	buc	1,0000	75,00	75,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	18,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,00	0,29
38	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc.inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere dinmaterial plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidariede caramida sau b.c.a.Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			1 011,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	43,00	94,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	590,00	601,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	80,00	163,20
39	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, inelementele de beton, avind grosimea de 25 cmMateriale marunte=1,05	buc			12,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	43,00	6,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	8,00	4,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	34,00	2,38
40	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			35,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	43,00	27,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,00	6,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	1,45	0,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35



1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.4. Reparatia acoperisului				
41	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			30,31 28,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	43,00	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,00	8,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
42	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,02	m2			14,95 3,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	43,00	1,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	43,00	1,29
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	24,00	3,79
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	15,50	4,98
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	15,00	0,61
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	45,00	2,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
43	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontala montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2			99,28 29,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	43,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	43,00	9,89
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	25,00	60,38
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,20	5,17
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	12,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,00	2,10
44	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			53,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	43,00	



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	43,00	43,00
45	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			23,65 ----- 23,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	43,00	23,65
46	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			116,25 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	310,00	116,25

APROBAT:

L.S.



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)